Администрация Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

(МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]

от 09 09

О создании специальной комиссии по оценке рисков, связанных с
определением границ прилегающих территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Федеральным законом от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О
государственном регулировании производства и оборота этилового спирта,
алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления
(распития) алкогольной продукции», постановлением Правительства
Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении Правил
определения органами местного самоуправления границ прилегающих
территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной
продукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг
общественного питания», руководствуясь Уставом Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области, администрация
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области
постановляет:

1. Создать специальную комиссию по оценке рисков, связанных с
определением границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания и
утвердить ее в составе согласно приложению № 1 к настоящему
постановлению.

2. Утвердить Положение о специальной комиссии по оценке рисков,
связанных с определением границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации муниципального округа по экономике и
управлению имуществом Павлову Е.А.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания, подлежит
официальному опубликованию в информационном бюллетене «Сорочинский

официальный» и размещению на Портале муниципального образования
Сорочинский муниципальный округ Оренбургской области
(http://sorochinsk56.ru).

Глава Сорочинского муниципального округа

http://sorochinsk56.ru

Приложение № 1
к постановлению администрации
Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области
№ Щ-И _ от 09

Состав
специальной комиссии по оценке рисков, связанных с определением границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания

Павлова
Александровна

Елена -

Федорова Татьяна -
Валерьевна -

Салдина Татьяна -
Николаевна

Лукина
Леонидовна

Юлия

Батталова
Наильевна

Руфина -

Урюпина
Валентиновна

Галина -

Мойченков Владимир -
Анатольевич

председатель комиссии, заместитель
главы администрации муниципального
округа по экономике и управлению
имуществом;

заместитель председателя комиссии,
заместитель главы администрации
муниципального округа по социальным
вопросам - начальник Управления
образования администрации
Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области;
секретарь комиссии, начальник отдела
по экономике администрации
Сорочинского муниципального округа.

Члены комиссии:

начальник правового отдела
администрации Сорочинского
муниципального округа Оренбургской
области;
заместитель начальника Управления
образования администрации
Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области (по
согласованию);
исполняющий обязанности начальника
Отдела по культуре и искусству
администрации Сорочинского
муниципального округа;
Заместитель главного врача по
клинико-экспертной работе ГБУЗ

Волков
Викторович

«Сорочинская межрайонная больница»
(по согласованию);

Сергей - индивидуальный предприниматель (по
согласованию);

Павлова Татьяна -
Петровна

председатель ПО «Сорочинское» (по
согласованию);

Гуськова Светлана представитель заинтересованных
Г айнулловна физических лиц, проживающих на

территории Сорочинского
муниципального
согласованию).

округа (по

Приложение № 2
к постановлению администрации
Сорочинского муниципального округа
Оренбургской области
№ 7^77-ау______от W 09.

Положение
о специальной комиссии по оценке рисков, связанных с определением границ

прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при

оказании услуг общественного питания

1. Общие положения

1.1. Специальная комиссия по оценке рисков, связанных с
определением границ прилегающих территорий, на которых не допускается
розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа
алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания (далее -
Комиссия) создается в целях оценки рисков, связанных с принятием
муниципального правового акта администрации Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области об определении границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания.

1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Конституцией
Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями
Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями
Правительства Российской Федерации, законами и нормативными
правовыми актами Оренбургской области, нормативными правовыми актами
Сорочинского муниципального округа, регулирующими правоотношения в
указанной сфере, и настоящим Положением.

2. Порядок образования комиссии

2.1. Комиссия создается на основании постановления администрации
Сорочинского муниципального округа Оренбургской области.

2.2 Комиссию возглавляет председатель комиссии. Председатель
комиссии имеет одного заместителя. На период отсутствия председателя
комиссии, его функции исполняет заместитель председателя комиссии.

3. Функции комиссии

3.1. Комиссия осуществляет следующие функции:

3.1.1. участвует в рассмотрении проекта муниципального правового
акта администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской
области, в соответствии с которым планируется первоначальное
установление, отмена ранее установленных, увеличение или уменьшение
границ прилегающих территорий на которых не допускается розничная
продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной
продукции при оказании услуг общественного питания;

3.1.2. рассматривает заключения Министерства сельского хозяйства,
торговли, пищевой и перерабатывающей промышленности Оренбургской
области, Министерства культуры Оренбургской области, Министерства
образования Оренбургской области, Министерства здравоохранения
Оренбургской области, Уполномоченного по защите прав предпринимателей
в Оренбургской области, а также замечания и предложения на проект
муниципального правового акта администрации Сорочинского
муниципального округа Оренбургской области об определении границ
прилегающих территорий, на которых не допускается розничная продажа
алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при
оказании услуг общественного питания, представленные членами Комиссии,
заинтересованными организациями и гражданами;

3.1.3. выносит заключение об одобрении муниципального правового
акта администрации Сорочинского муниципального округа Оренбургской
области об определении границ прилегающих территорий, на которых не
допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная
продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания
либо об отказе в его одобрении.

В случае вынесения заключения об отказе в одобрении проект
муниципального правового акта возвращается на доработку с последующим
соблюдением этапов подготовки проекта муниципального правового акта.

3.2. Комиссия имеет право:
- в целях реализации своих полномочий запрашивать и получать

необходимые для работы материалы и сведения по рассматриваемым
вопросам у отраслевых (функциональных) органов администрации
Сорочинского муниципального округа, специалистов администрации
Сорочинского муниципального округа;

привлекать к работе представителей заинтересованных
государственных и муниципальных органов, организаций и учреждений (по
согласованию).

4. Порядок работы комиссии

4.1. Заседания комиссии проводятся по мере необходимости.
Заседание является правомочным, если на нем присутствуют не менее

половины членов комиссии. Присутствие членов комиссии на ее заседаниях
обязательно.

В случае невозможности присутствия члена комиссии на заседании
комиссии (в связи с болезнью, отпуском, командировкой) в работе комиссии
принимает участие лицо, его замещающее, с правом голосования по
вопросам повестки заседания.

В случае отсутствия секретаря его функции выполняет член комиссии,
назначенный председателем комиссии.

Решения комиссии принимаются большинством голосов от числа
присутствующих членов комиссии. В спорных случаях решающим является
голос председателя комиссии.

4.2. Заседание комиссии назначает и проводит председатель комиссии,
а в его отсутствие - заместитель председателя комиссии.

Председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя
комиссии:

- определяет повестку заседания комиссии и докладчиков по вопросам
повестки заседания;

- осуществляет общий контроль за реализацией принятых комиссией
решений.

4.3. Секретарь комиссии направляет приглашения (устные или
письменные) на заседания комиссии всем членам комиссии, готовит проекты
решений комиссии.

4.4. Решение Комиссии оформляется в форме заключения об одобрении
проекта муниципального правового акта либо об отказе в его одобрении,
который подписывается председателем комиссии, секретарем и всеми
членами комиссии, в течение одного рабочего дня с даты проведения
заседания комиссии.

4.5. Член Комиссии, не согласный с принятым решением, имеет право в
письменном виде изложить свое мнение, которое подлежит обязательному
приобщению к протоколу заседания Комиссии.